|CONSTRUYENDO
ILA ESPERANZA

Usr: C.MORATO
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO

TAMAULIPAS

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2020

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

2020

$14,086,678.48

-$3,789,938.21
$8,793,762.54
$8,686,576.02

$1,629.12
$394,649.01
$14,086,678.48

737,648.20

$410,018,907.28
$68,691,293.72
$354,146.64
-$34,326,699.44
$444,737,648.20

$458,824,326.68 I

2019*
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
17.903,330.35
-$942 516.24 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$8,466,138.81 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
$9,983,429.65 Total de Pasivos Circulantes
$1,620.12 PASIVO NO CIRCULANTE
$394,649.01
$17,903,330.35 Total del Pasivo
_ .
Miﬁjjﬂ;gf& HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$67012,063.12 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$354,146.64

APORTACIONES

-$22,295,601.10 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$452,383,191.96

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$470,286,522.31 g REVALUOS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A!
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA(

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

2020

$119,468,915.18

$109,274,499.12
$10,194,416.06
$119,468,915.18

$0.00
$119,468,915.18 I

2019*

$138,089,854.55

$129,406,616.18
$8,683,238.37
$138,089,854.55

$0.00

$138,089,854.55 g

$130,122,399.93

$130,122,399.93
209,233,011.57

$7,712,841.99
$233,095,194.22
-$29,582,782.91
-$1,992,241.73

$0.00

$339,355,411.50

$130,122,399.93

$130,122,399.93

$202,074,267.83

-$51,846,622.91
$285,495,915.38
-$29,582,782.91

-$1,992,241.73

$0.00

$332,196,667.76 I

$470,286,522.31 g




|CONSTRUYENDO MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
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Usr: C.MORATO Al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2020 2019*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $718,241,000.00 $659,301,000.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$28,613,682.72 $48,860,941.23
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $689,627,317.28 $708,161,941.23
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $689,627,317.28 $708,161,941.23

PRESUPUESTO DE EGRESOS
$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $718,241,000.00 $659,301,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $145,952.32 $1,023,279.84
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $108,996.21 $120,492,237.34
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $718,204,043.89 $778,769,957.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $717,698,021.67 $773,258,633.85
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $693,458,341.49 $710,404,190.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $692,927,531.01 $709,197,356.05

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



